(Regesta Datariæ. Anni VIII. Lib. LXVII. f. 295. — Monumenta. IV. 17.)

C C C L X X X V .

T397. Szeptember 28.

IX . B o n ifá c i  p á p a  «nobili v iro  N ico la o  S tephani de M a rc a li, com iti de T em esvár, et 

dilecte in C hristo  filie nobili m u lieri K a tk a w e  eius uxori, V esprim iensis d iocesis» a p t a  

kegyelm et engedélyezi, hogy őket gyóntató juk á lta lános /e lo ld o zá sb a n  részesíthesse.

(Regesta Datariæ. Anni VIII. — Monumenta. IV. 30.)

C C C L X X X V I .

1397- Október i.

I X . B o n ifá cz p á p a  rendelkezik, hogy Szerém i Ján os a  részére a d om án yozo tt fe h é rv á r i  

kanonokság b irtokába bevezettessék.

Bonifacius . . . Venerabili fratri episcopo Tudensi et dilectis filiis Omnium 
Sanctorum in castro Vesprimiensi ac sancti Nicolai extra muros Alberegalis, Ve
sprimiensis diocesis, ecclesiarum prepositis salutem . . . Exhibita nobis nuper pro 
parte dilecti filii Johannis Demetrii de Syrimio, canonici ecclesie beate Marie 
Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, quod, dudum ipse in causa 
per eum contra dilectum filium Stephanum Blasii, qui se gerit pro clerico Quin- 
queecclesiensis diocesis, super canonicatu et prebenda eiusdem ecclesie, quos, tunc 
certo modo vacantes, idem Johannes, auctoritate quarundam litterarum acceptave
rat, et de illis sibi canonice provisum fuerat, et quos prefatus Stephanus detinebat 
indebite occupatos, et eundem Johannem contra iustitiam impediverat, quominus 
ipse dictos canonicatum et prebendam pacifice assequi posset, mota, et coram certo 
auditore causarum palatii apostolici, ex commissione apostolica, diutius ventilata, 
diffinitivam, per quam inter cetera predicti canonicatus et prebenda Johanni adiu- 
dicati . . . ipseque Stephanus in fructibus per eum ex dictis canonicatu et prebenda 
a tempore mote litis citra perceptis, et in expensis in huiusmodi causa legitime

39*
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factis condemnatus extiterit, sententiam reportavit, et super executione sententie . 
nostras ad vos . . . literas impetravit. Cum autem . . . lite huiusmodi adhuc inde- 
cisa pendente, dilectus filius Paulus Besculv de Zereth, qui se gerit pro clerico 
Vesprimiensis diocesis, in dictis canonicatu et prebenda se intruserit, . . . ipseque 
Johannes dubitet, ne aliqui alii in ipsis canonicatu et prebenda se iam forsan in- 
truserint, vel imposterum se intrudant, . . . mandamus, quatenus . . .  in huiusmodi 
executionis negotio tam contra eundem Stephanum, quam contra quoscunque alios 
in dictis canonicatu et prebenda iam forsan intrusos vel imposterum intrudendos, 
quoad possessionem duntaxat eorundem canonicatus et prebende ipsi Johanni tra
dendam, perinde procedatis ac si sententia ipsa contra eos lata fuisset. Datum Rome 
apud sanctum Petrum kalendis Octobris anno octavo.

(Regesta Datariæ. Anni VIII Lib. 1497. f. 86. — Monumenta. IV. 31.)

C C C L X X X V II.

1398. M árcius  22.

IX . B on ifácz  p á p a  F ehérvári A n tim iu s t és nejét a z  egyh ázi kiközösítés^ a ló l, m elylyel

sú jtv a  vo ltak , fe lo ld o z z a .

Bonifacius . . . Dilecto filio abbati monasterii de Tichonio, Vesprimiensis 
diocesis, salutem . . . Exhibita . . . nobis . . . pro parte Antimi Johannis de Albe- 
regali, laici, et Clare, eius uxoris, Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, quod, 
licet olim ipsi matrimonium insimul contraxissent per verba legitime de presenti, 
illudque carnali copula consumassent, tamen postmodum quondam Georgius Petri, 
etiam de Alberegali, laicus, tunc in humanis agens, falso asserens, quod ipse 
Georgius prius quam prefatus Antimus cum dicta Clara matrimonium per similia 
verba contraxerat, eosque Antimum et Claram super hoc . . . coram . . . Antonio, 
episcopo Sibinicensi, . . . Johannis, archiepiscopi Strigoniensis, cum archiepiscopus 
Strigoniensis pro tempore existens in provincia Strigoniensi, de qua civitas Ve
sprimiensis et dicta diocesis sunt, legatus natus existât, in spiritualibus vicario ac 
curie dicti archiepiscopi causarum auditore generali, huiusmodi legationis pretextu, 
traxit in causam, idemque episcopus perperam in huiusmodi causa procedens 
diffinitivam, per quam inter cetera dictam Claram prefato Georgio in uxorem 
legitimam adiudicavit, sententiam promulgavit et licet pro parte dictorum Antimi 
et Clare ab huiusmodi sententia fuisset ad sedem apostolicam appellatum, tamen 
quia prefati Antimus Johannis et Clara, velut ydiote et simplicitate agentes, non 
fuerunt huiusmodi appellationem eorum infra certum terminum, eis super hoc a 
dicto episcopo peremptorie prefixum et alias infra tempus legitimum, prosecuti,
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prefatus episcopus asserens, appellationem huiusmodi fore desertam, eandem Claram 
nonnulis mobilibus et immobilibus bonis, tunc expressis ad eius dotem spectanti
bus, contra iustitiam spoliavit, ipsaque bona preiato Georgio assignari mandavit et 
fecit, ac nichilominus prefatus episcopus pretendens, quod dicti Antimus Johannis 
et Clara huiusmodi sententie parere contumaciter recusarent, in eos excommunica
tionis sententiam promulgavit eosque mandavit et fecit excommunicatos publice 
denuntiari. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, prefatus Georgius post 
premissa fuerit ab hac luce subtractus et bona huiusmodi ad manus dilectorum 
filiorum Jacobi dicti Veres, canonici ecclesie beate Marie Alberegalis, ac Laurentii, 
sartoris de dicta Alberegali, . . . pervenerunt; pro parte ipsorum Antimi Johannis 
et Clare nobis fuit humiliter supplicatum, ut eos ab huiusmodi excommunicationis 
sententia absolvi et dicta bona restitui mandaremus, . . . Nos igitur . . . mandamus, 
quatenus eosdem Antimum Johannis et Claram, si hoc humiliter petierint simpli
citer et ad cautelam absolvas, et dicta bona restitui facias . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum undecimo kalendas Aprilis pontificatus nostri anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Vol. rubrum. — Monumenta. IV. 33.)

C C C L X X X V I I L

1398. A p r i l  13.

I X . B o n ifá cz  p á p a  a  Zsigrnond kirá ly  es ag  ó -b u d a i keresztesek, közö tt terveze tt birtok

csere ügyében rendelkezik.

Bonifacius, . . . Venerabilibus fratribus Jauriensi et Nitriensi episcopis salu
tem . . . Petitio pro parte . . . Sigismundi, regis Ungarie illustris, ac dilectorum 
filiorum magistri et fratrum domorum hospitalium sancte Trinitatis de Calidis 
Aquis superioris suburbii Budensis, Vesprimiensis diocesis, ac sanctorum Stephani 
regis et Lázári prope Strigonium invicem canonice unitarum, ordinis sancti Augu
stini, nobis nuper exhibita continebat: quod cum idem rex quasdam, videlicet, 
Foldwar, Besenow, Tarbug 1 et Polcharastia nuncupatas, ad ipsum ac coronam et 
mensam regias Ungarie; ac magister et fratres prefati quasdam alias, videlicet, 
Thokay, Tarczal, Baracha et Pathcay1 2 ad eosdem magistrum et fratres legitime 
pertinentes possessiones et villas, in Quinqueecclesiensi et Agriensi diocesibus 
consistentes teneant et possideant, cumque propter assiduos hostiles insultus, qui
bus heu regnum Ungarie ac eius regnicole a perfidissimis paganis et fidei Chistiane

1 Turbég, Somogy megyében.
2 Pocsaj, Abauj megyében.
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inimicis inhumaniter affligitur et in futurum per amplius verosimiliter affligi formi
dantur, huiusmodi ville et possessiones regie magistro et fratribus, tam propter 
situm propinquiorem, quam etiam pro maiori eorum securitate ad tenendum et 
facilius gubernandum multo magis accomode forent, pariter et utiliores : rex ac 
magister et fratres prefati . . . possessiones et villas supradictas invicem permutare, 
desiderant. Quare pro parte regis ac magistri et fratrum predictorum nobis fuit 
humiliter supplicatum, ut ipsis faciendi premissa licentiam concedere dignaremur, 
Nos igitur . . . fraternitati vestre . . . mandamus, quatenus si . . . inveneritis, quod 
dictarum possessionum et villarum . . . permutationes . . .  in evidentem utilitatem 
domorum cedant antedictarum, . . . regi ac magistro et fratribus predictis faciendi 
permutationes et translationes easdem, . . . licentiam elargiri, approbare et confir
mare curetis. Datum Rome apud sanctum Petrum idus Aprilis anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 84. f. 23. — Monumenta. IV. 66.)

C C C L X X X I X .

1398. Szeptember / 5 .

I X . B on ifácz  p á p a  D énesfi M ih á l részére a  v eszp ré m i egyházm egyében ja v a d a lm a t

reservál.

Bonifacius . . . Dilecto filio Michaeli Dionisii, clerico Vesprimiensis diocesis, 
salutem . . . Volentes itaque tibi gratiam facere . . . beneficium ecclesiasticum cum 
cura vel sine cura, . . . ad . . . episcopi Vesprimiensis et . . . prepositi, scolastici, 
lectoris, custodis, cantoris et capituli singulorumque canonicorum et personarum 
beate Marie virginis Albensis, Vesprimiensis diocesis, ecclesiarum collationem . . . 
pertinens, dummodo canonicatus et prebenda cathedralis ecclesie non existât, . . . 
donationi apostolice reservamus . . . Datum Rome apud sanctum Petrum decimo- 
septimo kalendas Octobris anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 79. f. 155. — Monumenta. IV. 82.)
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cccxc.
1398. Október 1.

I X . B o n ifá cz  p á p a  rendelkezik , hogy G yörgy boszn ia i pü spök  a {ütoiri apá tság  birto

kába bevezettessék.

Bonifacius . . . Venerabili fratri patriarche Gradensi et dilectis filiis abbati 
Scotorum de Vienna ac priori de Leveuld, domus Cartusiensis, per priorem soliti 
gubernari, Pataviensis et Vesprimiensis diocesis, monasteriorum salutem . . . Dudum 
siquidem monasterium sancti Adriani de Zala, ordinis sancti Benedicti, Vespri
miensis diocesis, tunc vacans, venerabili fratri nostro Georgio, Episcopo Boznensi, . .. 
duximus commendandum. Cum autem . . . dilectus filius Petrus Georgii de Bayka, 
qui se gerit pro monacho eiusdem monasterii, cum favore et auxilio dilectorum 
filiorum Georgii patris et Stephani fratris ipsius Petri, laycorum dicte diocesis, in 
prefato monasterio se intrusit, illudque occupavit . . . mandamus, quatenus . . . 
eundem episcopum . . .  in corporalem possessionem administrations bonorum et 
regiminis dicti monasterii . . . amoto exinde dicto Petro et quolibet alio detentore, 
inducatis . . . Datum Rome apud sanctum Petrum kalendis Octobris anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 1397. f. 256. — Monumenta. IV. 83.)

C C C X C I .

1398. Október 13.

IX . B o n ifá c z  p á p a  U solczi János b u d a vá ri p lébán osnak  a z t  a  kegyelm et engedélyezi, 

hogy ö t gyóntato ja  egy ízben  a kiközösítés és m ás egyh ázi fe n y íték e k  a ló l fe lm en thesse.

Bonifacius etc. Dilecto filio Johanni de Vsolz, rectori parochialis ecclesie 
beate Marie virginis, site in castro Novimontis Pestiensis, Vesprimiensis diocesis 
salutem . . . Tibi . . . indulgemus, ut . . . possis eligere confessorem, qui . . . con
fessionibus tuis diligenter auditis . . . tibi absolutionem impendat et iniungat peni- 
tentiam salutarem, teque nichilominus semel et hac vice dumtaxat ab omnibus 
excommunicationis, suspensionis . . . sententiis . . .  in forma ecclesie absolvat, et 
tecum super irregularitate, si qua dictis sententiis ligatus celebrando divina aut 
immiscendo te illis, . . . quomodolibet contraxisti, dispenset, omnesque et singulas 
inhabilitates et infamie . . . notas . . . aboleat et abstergat te habilitet ad successio
nes, bona, iura, dignitates, privilegia, honores et status ecclesiasticos et mundanos
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et alias in integrum et in pristinum statum restituat, etiamsi absolutio, dispen
satio . . . fuerint sedi apostolice specialiter reservate. Datum Rome apud sanctum 
Petrum idus Octobris anno nono.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 1397. — Monumenta. IV. 87.)

CCCXCII.

1398. Október j , 11, November g.

I X . B o n ifá cz  p á p a  «D orotheae E b erh a rd i, v id u a e  quondam  Jacobi T okiin , — Petro  

Jonae rectori capelle san cti L a d is la i castri n ov i m ontis Pestiensis, — Stephano P lu m e-  

n a w e r  oppidano castri n o v i m on tis Pestiensis eiusque u xori E lisabeth , — J o a n n i C^ende- 

lian issch la ico , — A n n e  v id u e  N ic o la i  P etri R a c i n g  la ico , — Thom e P a u lid e  Sancto- 

m ichaele laico V esprim iensis diocesis )) engedélyezi, hogy gyón lató juk á lta lán os fe lo ld o z á s 

ban részesíthesse.

(Regesta Datariæ. Anni IX. Lib. 1397. Anni X. Liber 90. — Monumenta. 85,96.)

C C C X C I I I .

ijgg. April i i .

IX . B o n ifá c z  p á p a  a  M a tern u s v eszp rém i p ü sp ö k tő l S tendálban  b írt o ltá r -ja v a d a lm a t

a d o m á n yo zza .

Bonifacius . . . Dilecto filio officiali Brandeburgensi salutem . . . Dudum 
siquidem nobis pro parte dilecti filii Werneri de Schulenborch, canonici Halber- 
stadensis, exposito, quod orta dudum inter ipsum et venerabilem fratrem nostrum 
Maternum, Transilvanensem episcopum, tunc prepositum Waradiensem, supra per
petua vicaria ad altare sancti Materni, situm in ecclesia sancti Nicolai in Stendal, 
Halberstadensis diocesis, nos causam huiusmodi . . . quondam Henrico Godbary, 
capellano nostro et causarum palatii apostolici auditori, ad instantiam dicti Materni 
audiendam commiseramus . . .  et quod deinde, . . . nos de persona prefati Materni, 
ecclesie Vesprimiensi tunc vacanti, auctoritate apostolica, provideramus, . . . man
damus quatenus . . . eundem Wernerum . . .  in iure et ad ius huiusmodi . . . sur- 
roges, . . .  ac nihilominus vicariam predictam, . . . conferas et assignes. . . . Datum 
Rome apud sanctum Petrum tertio idus Aprilis anno decimo.

(Regesta Datariæ. Anni X. Vol. rubrum, f. 62. — Monumenta. IV. 107.)
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C C C X C I V .

*399• A P r i l  *4-

IX . B o n ifá c% p á p a  B é lá i Sebestyén v eszp ré m i clericus részére «su per defectu  len ita tis»
fe lm en tés t engedélyeg.

Bonifacius . . . .  Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem . . . Exhibita 
siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Sebastiani Thome de Bela, clerici tue 
diocesis, petitio continebat, quod, cum olim ipse dilecti filii Johannis Serrareni, 
laid dicte diocesis, servitiis insisteret, idem Johannes familiaribus suis mandari 
fecit, ut quamcito pro parte eiusdem Johannis ad sequendum eum, quocunque 
iret, vocati forent, cum equis et armis suis paratos se disponerent, prefatus Seba- 
stianus certa die cum nonnullis aliis familiaribus huiusmodi, ut premittitur, voca
tus, armatus et equestris prefatum Johannem, ad quem finem, ignorans, secutus 
ac captis duobus laicis et dicto Johanni adductis, idem Johannes, uno captivorum 
huiusmodi per eum libere dimisso, alterum fecit suis carceribus mancipari, et 
deinde parvo tempore elapso, eodem Sebastiano ad dictum incarceratum super 
quodam furto sex boum, quibusdam pauperibus, subiectis dicti Johannis, ablato
rum, examinandum per prefatum Johannem transmisso, idem Sebastianus, recepto 
prius ab eodem Johanne iuramento, videlicet, quod, si idem incarceratus huius
modi furtum se commisisse fateretur, propterea pena mortis nullatenus puniretur, 
et ad ipsum incarceratum, huiusmodi iuramento confisus, accedens, ac manu sua 
eius capiti imposita, sibi per fidem suam iurando dixit, si furtum huiusmodi com
misisset, quod secure sibi fateretur, quia prefatus Johannes sibi per iuramentum 
promiserat, quod exinde mortis periculum nullatenus pateretur. Quibus verbis 
idem incarceratus confisus, huiusmodi furtum se commisisse confessus fuit, locum 
sibi, ubi boves huiusmodi dimiserat, indicando; quodque idem Johannes, post
quam ipse Sebastianus sibi relationem confessionis furti huiusmodi fecerat, et 
locum huiusmodi indicaverat, bobus prefatis in eodem loco repertis, prefatum 
incarceratum, ipso Sebastiano penitus ignorante, in patibulo suspendi fecit, in quo 
expiravit. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, prefatus Sebastianus de 
premissis doleat, cupiatque ad omnes sacros ordines promoveri et in ipsis per
petuo domino famulari . . . mandamus, quatenus eundem Sebastianum . . .  a reatu 
dicti homicidii . .. absolvas, . . .  et nihilominus secum super irregularitate, . . .  di
spenses. Datum Rome apud sanctum Petrum decimooctavo kalendas Maii anno 
decimo.

(Regesta Datariæ. Anni X. Vol. rubrum . 133. Monumenta. IV. 110.)

Monum. episcopatus Vesprim. II. 40
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cccxcv.
i /g g . A p r i l  28.

I X . B o n ifá c z  p á p a  «M a tth ia e , M ag istro  cruciferorum  dom us sanctae T r in ita tis  de C a li

d is  aqu is, V esprim iensis dioecesis», a p t a  kegyelm et engedélyezi, hogy gyón ta tó  j a  á lta lán os

/e lo ld o zá sb a n  részesíthesse.

(Regesta Datariæ. Anni X. Lib. 90. — Monumenta IV. 118.)

CCCXCVL

i jg g . M ájus 16.

I X . B o n ifá c z  p á p a  rendelkezik , hogy A n d rá s  v e s zp ré m i p lébán os a  v e szp ré m i préposttó l 

szen vedett bántalrnakért elégtételt nyerjen .

Bonifacius . . . Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem . . . Exhibita 
nobis nuper pro parte dilecti filii Andree, rectoris parochialis ecclesie sancti 
Johannis Baptiste Vesprimiensis petitio continebat, quod cum olim Ladislaus, pre
positus ecclesie Omnium Sanctorum in castro Vesprimiensi, eundem Andreám 
requisivisset, ut ipse Andreas canonicatum et prebendam, quos ipse Andreas in 
dicta ecclesia Omnium Sanctorum obtinebat, eidem preposito resignaret et ipse 
Andreas denegasset, prefatus prepositus ad iram commotus, associatis sibi quibus
dam suis in hac parte complicibus, in eundem Andreám, in presbyteratus ordine 
constitutum, irruit, ipsumque . . . diris verberibus afflixit ac afflictum capi fecit et 
incarcerari, et per plures dies detineri carceribus mancipatum, ipsum Andreám in 
dictis canonicatu et prebenda et nonnullis bonis suis usque ad valorem trecen
torum ducatorum auri spoliare propria temeritate presumpsit, in dictosque canoni
catum et prebendam se intrusit, eosque detinet ipsaque bona usurpavit et in pro
prios usus convertit . . . Mandamus, quatenus, si de huiusmodi manuum iniectione, 
verberatione, captione et detentione tibi constiterit, eosdem sacrilegos tamdiu 
excommunicatos publice nuncies . . . donec super hiis passo iniuriam satisfecerint 
competenter, et cum tuarum testimonio litterarum ad sedem venerint apostolicam 
absolvendi. Datum Rome apud sanctum Petrum decimoseptimo kalendas Junii 
anno decimo.

(Regesta Datariæ. Anni X. Lip. 4. f. 217. — Monumenta. IV. i j i .)
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CCCXCVII.

1399' M ájus 23.

IX . B o n ifá c i  p á p a  Péterfi M á ty á s  részére a  v eszp ré m i káp ta lan ban  m éltóságot rese tvá l.

Bonifacius . . . Dilecto filio Mathie Petri, canonico Vesprimiensi, salutem . . . 
Volentes tibi meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem, dignitatem vel 
personatum seu officium, cum cura vel sine cura, Vesprimiensis vel alterius col- 
legiatarum civitatis vel diocesis Vesprimiensis ecclesiarum, etiamsi dignitas ipsa in 
Vesprimiensi maior post pontificalem . . . fuerit, conferendam seu conferendum 
tibi . . . donationi apostolice reservamus; non obstantibus, . . . quod, ut asseris, in 
dicta Vesprimiensi et in beate Marie Alberegalis, dicte diocesis, canonicatus et 
prebendas, nec non magistratum altaris sancte Anne, siti in ecclesia beate Marie 
ecclesiis . . . obtines, et nos dudum tibi de prepositura sancti Nicolai extra muros 
Alberegalis, . . . tunc certo modo vacante, . . . mandavimus, necnon de dignitate, 
personatu vel officio eiusdem Vesprimiensis ecclesiarum, vacante vel vacatura, gra
tiose concessimus provideri, quamqvidem concessionis gratiam et quecunque inde 
secuta ex nunc cassamus et irritamus. Datum Rome apud sanctum Petrum decimo 
kalendas Junii anno decimo.

(Regesta Datariæ. Anni X. Lib. 87. f. 59. — Monumenta. IV. 132.)

CCCXCVIII.

I399' Junius /5 .

A  M ih á ly  v e szp ré m i püspök  részérő l, bullá iért, a s z e n ts zé k n e k  f ize te n d ő  d íja k  tárgyában

kiá llíto tt n y ila tkoza t.

Anno die XVI. Junii coram et presentibus quibus supra Rudus pater domi
nus M ich a el episcopus V esprim iensis per reverendum patrem dominum Georgium Epis
copum Bosnensem procuratorem suum ad hoc legitime constitutum promisit 
camere et collegio pro communi servicio nongentos florenos de camera et quin
que servicia consueta X. card.

Item recognovit camere et collegio pro communi servicio domini D em etrii 

predecessoris sui septingentos triginta quatuor similes florenos solidos XX et denarios 
tres et quinque servicia pro rata.

Item recognovit camere et collegio pro communi servicio domini M a tern i

40*
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antea predecessor'}s  quatringentos viginti novem similes florenos solidos triginta- 
novem denarios duos Ron. (sic) et quinque servitia pro rata XVIII card.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini B enedic ti 

alterius an tea p red ecesso rs sui noningentos similes florenos et quinque servitia consueta 
XX card.

Solvendo medietatem promissi usque ad festum resurrexionis domini nostri 
Jesu Christi et aliam medietatem usque ad festum assumptionis beate Marie extunc 
proxime sequuturum et recognovit in similibus terminis anno revoluto. Alioquin 
etc. Juravit etc.

(A vatikáni levéltárban. Obligationes Colleggii. Volum. 591. f. 117.)

CCCXCIX. 

ijgg. Július I5-

I X .  B on ifácd p á p a  M ih á ly  v eszp ré m i püspöknek m egengedi, hogy őt gyón ta tó ja  á lta lános

fe lo ld ó d á sb a n  részesíthesse.

(Regesta Datariæ. Anni X. Lib. 90. — Monumenta. IV. 147.)

CD.

í j 99. December 7.

I X . B o n ifá cd p á p a  Jánosfi Is tvá n n a k  fe h é rv á r i  kanonokságot adom ányod-

Bonifacius . . . Venerabilibus fratribus Concordiensi et Vesprimiensi episcopis 
ac dilecto filio abbati monasterii sancti Aniani de Tichonio, Vesprimiensis diocesis, 
salutem . . . Vite ac morum honestas . . . super quibus apud nos dilectus filius 
Stephanus Johannis de Jod, clericus Vesprimiensis diocesis, fidedigno commen
datur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, 
sicut accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie beate Marie Alberegalis, dicte 
diocesis, quos quondam Johannes Nicolai de Alberegali, . . . obtinebat per eius
dem . . . obitum . . . vacaverint et vacent ad presens, . . . mandamus, quatenus . . . 
canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus . . . sexaginta florenorum 
auri . . . valorem annuum, ut ipse Stephanus asserit, non excedunt, . . . prefato 
Stephano . . . conferre et assignare curetis. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
septimo idus Decembris anno undecimo.

(Regesta Datariae. Anni XI. Lib. 113. f. 147. — Monumenta. IV. 159.)
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CDI.

iggg. December ig.

I X .  B o n ifá cz  p á p a  M ih á ly  veszp rém i pü spökö t fe lh a ta lm a z z a ,  hogy káp ta lan ában  négy 

kanonoki ja v a d a lm a t adom ányozhasson .

Bonifacius . . . Venerabili fratri Michaeli, episcopo Vesprimiensi, salutem . . .  Tuis 
itaque supplicationibus inclinati, tibi conferendi hac vice dumtaxat, auctoritate apo- 
stolica, quatuor canonicatus tue ecclesie Vesprimiensis cum plenitudine iuris cano
nici quatuor personis ydoneis, quas ad hoc duxeris eligendas, . . . reservandi 
quoque . . . donationi quatuor prehendas, pro huiusmodi quatuor et duas digni
tates in eadem ecclesia, pro duabus personis ydoneis, quas ad hoc similiter duxeris 
eligendas, . . . concedimus facultatem. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
quartodecimo kalendas Januarii anno undecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XI. Lib. 10. f. 27. — Monumenta. IV. 161.)

CDII.

1400. Marc\ius 13.

IX . B o n ifá cz  p á p a  a  nagy-berényi tem plom nak búcsú t engedélyez■

Bonifacius . . . Cupientes igitur, ut ecclesia parochialis sancti Georgii de Magno 
Beryn, Vesprimiensis diocesis, a Christifidelibus congruis honoribus frequen
tetur .. . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in ( u t  su pra  N ro  

C C X X X V I I I .)  . . . et sancti Georgii . . . festivitatibus . . . prefatam ecclesiam 
devote visitaverint annuatim, et ad conservationem huiusmodi manus porrexerint 
adiutrices, singulis videlicet festivitatum et celebritatis tres annos et totidem quad
ragenas, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus . . . centum dies de 
iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Datum Rome apud sanctum 
Petrum tertio idus Marcii anno undecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XI. Volum, rubrum, f. 91. — Monumenta. IV. 177.)
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CDIII.

1400. April i.

IX . B on ifácz  p á p a  a z  örm ényest zá r d a  tem plom ában szen t L á s z ló  ünnepén gyón ta tó  

szerzeteseket különös k ivá ltságban  részesíti.

Bonifacius . . . Dilectis filiis priori et conventui monasterii beate Marie in 
Örménes, per priorem soliti gubernari, ordinis sancti Pauli primi heremite, Ve- 
sprimiensis diocesis, salutem . . . Dudum siquidem pro parte vestra nobis exposito 
quod dilectus filius nobilis vir Nicolaus Johannis de Canysia, miles Vesprimiensis 
diocesis, . . . quandam solennem capellam in honorem . . . sancti Ladislai regis in 
ecclesia vestri monasterii canonice fundaverat et dotaverat, . . . nos vobis, ut prior 
dicti monasterii pro tempore existens, singulis annis tres monachos eiusdem mo
nasterii . . . qui a primis vesperis vigilie usque ad secundas vesperas inclusive diei 
festi dicti sancti confessionibus universorum Christifidelium, tunc ad prefatam 
capellam confluentium, diligenter auditis pro commissis eisdem fidelibus debitam 
absolutionem impenderent in omnibus casibus, in quibus penitentiarii nostri mino
res, in Romana curia residentes, absolvere possent, . . . deputare valeat, . . . duxi
mus indulgendum. Cum autem, . . . propter multitudinem Christifidelium ad ean
dem ecclesiam in festo predicto annuatim confluentium tres confessores huius- 
modi . . . minime sufficiant, . . . tibi priori et successoribus tuius . . .  ac in uni
verso decem presbyteris ydoneis predicti monasterii monachis aut aliis religiosis 
aut secularibus, per priorem huiusmodi annuatim eligendis, ut confessiones . . . 
audire . . . valeant . . . concedimus. Datum Rome apud sanctum Petrum kalendis 
Aprilis anno undecimo.

(Regesta Datariae. Anni XI. Lib. 3. f. 9. — Monumenta. IV. 190.)

CDIV.

1400. April i.

IX . B o n ifá c z  p á p a  evang. szen t János kápoln áján ak  Ú j-U d va ro n  búcsút engedélyez.

Bonifacius . . . Cupientes igitur, ut capella sancti Johannis Evangéliste in Új
udvar, Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus frequentetur . . . omnibus vere 
penitentibus et confessis qui in ( . . . U t su pra  N ro  C C X X X V I I 1. )  ac sancti Johannis 
Evangéliste predictorum nec non sanctorum Stephani, Ladislai regum et Emerici
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ducis ac beate Elene et dedicationis ipsius capelle festivitatibus ac celebritate Om
nium Sanctorum, nec non . . . festivitatum octavas ac per sex dies dictam festivi
tatem penthecostes immediate sequentes, nec non singulis diebus dominicis ean
dem ecclesiam devote visitaverint annuatim, et ad huiusmodi conservationem manus 
porrexerint adiutrices, singulis videlicet festivitatum et celebritatum septem annos 
et totidem quadragenas, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus, centum 
dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum kalendis Aprilis anno undecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XI. Lib. — fol. 12. Monumenta. IV. 191.)

C D V .

1400. Május i.

IX . B on ifácg p á p a  ag  esztergom i érseknek a  sassad i p lébán os ellen hogott Ítéletét m egerősíti.

Bonifacius . . .  Ad perpetuam rei memoriam . . . Dudum siquidem pro 
parte . . . Sigismundi, regis Ungarie illustris, nobis exposito, quod olim ipse attente 
considerans : quod fructus . . . mense . . . capituli Strigoniensis fuerant adeo tenues 
et exiles, quod canonici eiusdem ecclesie, qui numero triginta novem existebant, 
prout existunt, nequeant, prout nequibant, ex eis condecentem statum tenere, 
prout ipsius ecclesie, que metropolitana est, dignitas exigebat, ac eisdem capitulo 
pie compatiens, iuspatronatus de Sassad et de Wrs parochialium ecclesiarum, ple
bium nuncupatarum, Vesprimiensis diocesis, ad ipsum regem iusto titulo pertinens, 
infra quarum parochiarum limites modicus populus habitare dinoscebatur et in 
quibus ecclesiis omnimoda iurisdictio et earum dispositio ad archiepiscopum Stri- 
goniensem, pro tempore existentem pertinebat, prout pertinet, prefatis capitulo ad 
finem, quod eadem parochiales ecclesie prefate mense unirentur et incorporarentur, 
liberaliter donaverat atque concesserat anno millesimo tercentesimo nonagesimo ac 
pro parte regis et capituli predictorum nobis humiliter supplicato, ut easdem 
parochiales ecclesias mense predicte unire. . . . dignaremur, maxime cum ad hoc 
venerabilis fratris nostri Joannis, archiepiscopi Strigoniensis, accederet assensus : 
nos dictas parochiales ecclesias prefate mense . . . per alias litteras univimus, an
nexuimus et incorporavimus, ita, quod cedentibus vel decedentibus rectoribus 
earundem parochialium ecclesiarum, qui tunc erant, aut ecclesias ipsas alias quo- 
modolibet dimittentibus, liceret prefatis capitulo parochialum ecclesiarum . . . pos
sessionem libere apprehendere er perpetuo licite retinere ; . . . postmodum vero . . . 
ecclesia de Sassad predicta ex eo vacante, quod prefatus archiepiscopus,. . . Petrum 
Olmud, olim rectorem dicte ecclesie de Sassad, . . . eius culpis et demeritis exi
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gentibus eadem ecclesia de Sassad per suam definitivam sententiam, . . . privavit, 
prefati capitulum eandem ecclesiam assecuti iam extunc possiderunt, prout et pos
sident de presenti. Quare pro parte dictorum capituli nobis fuit humiliter suppli
catum, ne ipsos super eadem ecclesia de Sassad imposterum molestari contingat, 
privationi amotioni et assecutioni predictis robur apostolice confirmationis adiicere 
dignaremur. Nos igitur privationem predictam et quecunque inde secuta rata haben
tes et grata, illa auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio 
communimus. Datum Rome apud sanctum Petrum kalendis Maii pontificatus nostri 
anno undecimo.

(F e jé r . X. II. 795. Monumenta 203.)

C D V I.

1400. M ájus 13.

IX . B o n ifá c i  p á p a  István  és G yörgy veszprém egyh ázm egye i nem eseket, k ik P éter ^ a la v á r i  

s^er^etest a zcileivári apá tságba  erőszakosan  behelyezték, a z  egyh ázi k iközösítéstől f e l

o ldozz^ -

Bonifacius . . . Dilecto filio . . . preposito ecclesie Strigoniensis salutem. Du- 
dum siquidem, cum monasterium sancti Adriani Zaladiensis, ordinis sancti Bene
dicti, Vesprimiensis diocesis, tunc vacans, venerabili fratri nostro Georgio episcopo 
Boznensi, . . . duximus commendandum, et quondam Petrus Georgii, monachus 
dicti monasterii, cum favore Georgii patris et Stephani fratris ipsius Petri, armige
rorum dicte diocesis, 'in prefato monasterio se intrusisset, illudque occupasset et 
detinuisset indebite occupatum . . . patriarche Gradensi cum duobus aliis eius in 
hac parte collegis . . . dedimus in mandatis, ut eosdem Petrum, Georgium et 
Stephanum moneret auctoritate nostra et mandaret eisdem, ut . . . corporalem pos
sessionem, administrationem bonorum dicti monasterii eidem episcopo . . . libere 
et omnino dimitterent . . .  Et subsequenter, sicut exhibita nobis nuper pro parte... 
Sigismundi, regis Ungarie illustris petitio continebat, . . . Petrus patriarcha predi- 
ctus, solus ad executionem litterarum . . . procedens . . . ipsum Petrum, necnon et 
Stephanum prefatos monuit. . . .  ut ab huiusmodi occupationibus et impedi
mentis desisterent; idem Petrus, Georgius et Stephanus predicti . . . parere 
contumaciter recusaverunt, predictas sententias (excommunicationis) dampnabiliter 
incurrendo ac dictus Petrus, iisdem sententiis sic ligatus, . . . diem clausit 
extremum. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, in prefato Petro, cui 
propter premissa ecclesiastica sepultura, exigente iustitia, fuit denegata, signa peni- 
tentie tempore sue mortis apparuerint manifesta, Georgius vero et Stephanus pre-
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dicti corde contriti dolentes de premissis, mandatis ipsius patriarche . . . parere et 
ad . . . ecclesie unitatem redire desiderent, pro parte dicti regis nobis fuit humili
ter supplicatum, ut, cum ad hec prefatus episcopus suum prebuerit consensum 
pariter et assensum, dictos Petrum, Georgium et Stephanum ab huiusmodi excom
municationis et aliis sententiis, penis . . . absolvere et corpus eiusdem Petri huius
modi ecclesiastice sepulture tradi mandare • . . dignaremur. Nos igitur . . . manda
mus, quatenus te de premissis diligenter informes et si . . . reppereris, in prefato 
Petro tempore dicti suo obitus huiusmodi signa penitentie apparuisse manifesta, 
Georgium vero et Stephanum predictos de premissis . . . velle penitere, et absolu
tionem ac communionem fidelium . . . humiliter petierint, eiusdem Petrum, Geor
gium et Stephanum ab huiusmodi excommunicationis ac aliis sententiis et 
penis . . . eadem auctoritate absolvas . . .  Et nichilominus dicto Petro, sic absoluto, 
corpus ipsius, si expedierit, exhumari et illud de novo ecclesiastice sepulture tradi 
facere ac commemorationi omnium fidelium restituere non postponas. Datum Rome 
apud sanctum Petrum tertio idus Maii anno undecimo.

(Regesta Datariae. Anni XI. Liber f, 8. . . .  Monumenta. 210.)

CD V II.

1400. Július I.

IX . B o n ifá c i  p á p a  a  bu da i fehéregyh  ágynak búcsúkat engedélye

Bonifacius . . . Universis Christifidelibus . . . Cupientes igitur, ut parochialis 
ecclesia Albe Ecclesie beate Marie virginis de promontorio Budensi, Vesprimiensis 
diocesis, a Christifidelibus congruis honoribus frequentetur et etiam conservetur ... 
omnibus vere penitentibus et confessis, qui in nativitatis et visitationis eiusdem 
beate Marie festivitatibus . . .  et per tres dies quamlibet festivitatem immediate 
sequentes eandem ecclesiam devote visitaverint annuatim, . . . illas indulgentias et 
remissiones peccatorum auctoritate apostolica tenore presentium concedimus, quas 
visitantes sancte Marie in Aquisgramensi, Leodienstis diocesis, de septemnio in 
septemnium, nec non sancte Marie in Portiuncula, dictum de Angelis, ecclesias 
extra muros in Assisinatensi civitatibus primo et secundo diebus mensis Augusti 
annis singulis quomodolibet consequuntur. Et . . . rectori dicte ecclesie de pro
montorio Budensi, . . .  et octo aliis presbyteris ydoneis, tam secularibus, quam 
religiosis, per eundem rectorem annuatim eligendis . . .  ut ipsi confessiones omnium 
et singulorum Christifidelium . . . audire et . . . absolutionem impendere libere et 
licite valeant, ac iniungere pro modo culpe penitentiam salutarem, nisi forsan 
talia fuerint, propter que sit sedes apostolica merito consulenda. . . . indulgemus ;

Monura. episcopatus Vesprim. II. 41
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presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Rome apud sanctum 
Petrum kalendis Julii anno undecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XI. Volumen rubrum, f. 233. — Monumenta 223.)

CDVIIL

1400. Július 14.

I X . B on ifác% p á p a  a  v e szp ré m i pü spök  részére jogvédőket rendel.

Bonifacius . . . Venerabilibus fratribus Quinqueecclesiensi et Jauriensi ac Wa- 
ciensi episcopis salutem . . .

(Episcopo Vesprimiensi conservatores constituuntur.)

Datum Rome apud sanctum Petrum secunda idus Julii anno undecimo.
(Regesta Datariæ. Anni XI. Liber I. f. 242. — Monumenta 224.)

CDIX.

1400. Október* /.

I X . B o n ifá c£ p á p a  a  sáros-dencsi egyh áznak  búcsú kat engedélyeg.

Bonifacius . . . Universis Christifidelibus . . . Cupientes igitur, ut ecclesia 
parochialis de Sarusdench, Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus frequentetur 
et etiam conservetur, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli, 
apostolorum eius, auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis, qui 
( . . .  u t su pra  num ero C C X X X V I I I . )  ac sancte Elizabeth nec non dedicationis 
eiusdem ecclesie festivitatibus . . . dictam ecclesiam devote visitaverint annuatim, 
et ad eius reparationem huiusmodi manus porrexerint adiutrices, singulis videlicet 
festivitatum et celebritatis, tres annos et totidem quadragenas, octavarum vero et 
sex dierum predictorum diebus centum dies de iniunctis eis penitentiis misericor
diter relaxamus; presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Rome 
apud sanctum Petrum kalendis Octobris anno undecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XI. Liber — f. 254. — Monumenta 233.)
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CDX.

1400. Október /5.

IX . B onifác^ p á p a  L ő rin c^ fi Is tván n ak  a y  is f im  f i  p léb á n iá t a d o m á n yo zza .

Bonifacius . . . Venerabili fratri . . . episcopo Concordiensi et dilectis filiis... 
abbati monasterii de Demmelc ac . . . preposito monasterii de Ferrocastro, per 
prepositum soliti gubernari, Jauriensis diocesis, salutem .. . Vite ac morum hone
stas aliaque, . . . super quibus apud nos dilectus filius Stephanus Laurentii de 
Czeulus, presbiter Jauriensis diocesis, commendatur . . . nos inducunt, ut sibi red
damur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Stephani 
petitio continebat, quod olim parochiali ecclesia Omnium Sanctorum de Iskes,* 1 
Strigoniensis diocesis, per liberam resignationem dilecti filii Petri, ipsius ecclesie 
rectoris,. . .  in manibus dilecti filii Antonii Ponte, . . . Johannis archiepiscopi 
Strigoniensis in spiritualibus vicarii generalis, sponte factam, . . . dilecte in Christo 
filie abbatissa et conventus monasterii sancti Lamberti de Foroloco,2 dicte Strigo
niensis diocesis, ordinis sancti Benedicti, vere patrone . . . dictum Stephanum dicto 
archiepiscopo infra tempus legitimum presentarunt, idemque archiepiscopus eundem 
Stephanum in rectorem dicte ecclesie instituit . . . Cum autem . . . idem Stephanus 
dubitet, presentationem et institutionem predictas . . . viribus non subsistere . . . 
Discretioni vestre . . . mandamus, quatenus . . . ecclesiam predictam, cuius fru
ctus . . . vigintiquatuor florenorum auri . . . valorem annuum . . . non excedunt... 
eidem Stephano auctoritate nostra conferre et assignare curetis . . . Datum Rome 
apud sanctum Petrum idibus Octobris anno undecimo.

(Regesta Datariae. Anni XI. Liber — f. 161. — Monumenta 235.)

1 Iszkáz.
1 Somlyó-Vásárhely.
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CDXI.

14.00. November 8.

IX . B on ifácz  p á p a  M ih á ly  v e szp ré m i pü spököt fö lh a ta lm a ^ a ,  hogy a  v e s zp ré m i székes

eg yh á za t ú jbó l fe lszen telh esse  és ann ak  búcsú kat engedélyezhessen.

Bonifacius . . . Venerabili fratri Michaeli, episcopo Vesprimiensi, salutem . . . 
Petitio pro parte tua nobis nuper exhibita continebat, quod ecclesia ipsa Vespri- 
miensis dudum ignis incendio extitit concremata, ac reformatione indiget vehe
menti, ac necessitatur denuo consecrari ; nos prefatam ecclesiam auctoritate aposto- 
lica de novo consecrandi, et postquam sic per te consecrata fuerit, omnibus 
Christifidelibus, qui singulis diebus dominicis nec non ( .  . . u t su p ra  numero  

C C X X V I I I .)  eandem eeclesiam devote visitaverint, vel ad reparationem huiusmodi 
manus porrexerint adiutrices, singulis videlicet festivitatum ac celebritatis, . . . tres 
annos et totidem quadragenas, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus 
centum dies de iniunctis eis penitentiis auctoritate predicta relaxandi fraternitati tue... 
concedimus facultatem. Datum Rome apud sanctum Petrum sexto idus Novembris 
anno undecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber — f. 141. — Monumenta 24$.)

CDXII.

1400. November n .

IX . B o n ifá c z  p á p a  a  szen t L á s z ló  o ltá r ja v a d a lm á t a  fe h é rv á r i  k á p ta la n i egyházban

B alásfi Is tván n ak  adom án yozz^ -

Bonifacius etc. Dilecto filio . . . Abbati monasterii sancti Aniani de Tichonio, 
Vesprimiensis diocesis, salutem etc. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti 
filii Stephani Blasii, clerici Quinqueecclesiensis diocesis, petitio continebat, quod 
olim rectoratu altaris sancti Ladislai regis, siti in ecclesia beate Marie Alberegalis, 
Vesprimiensis diocesis, per liberam resignationem dilecti filii Thome Ladislai . . . 
factam, vacante, dilectus filius Johannes prepositus eiusdem ecclesie, . . . eundem 
rectoratum . . . prefato Stephano contulit ipseque Stephanus . . . dictum rectora- 
tum tenet pacifice et quiete. Cum autem . . . idem Stephanus dubitet, collationem 
et provisionem huiusmodi ex certis causis viribus non subsistere; . . . mandamus, 
quatenus rectoratum predictum, qui sine cura est, et cuius fructus . . . centum
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florenorum auri . . . valorem annuum . . . non excedunt . . . eidem Stephano 
auctoritate nostra conferas et assignes . . . Datum Rome apud sanctum Petrum tertio 
idus Novembris anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber I. B. f. 175. — Monumenta. 354.)

CDXIII.

1400. November /5.

IX . B o n ifá c i  p á p a  a  v e s zp ré m i egyh áznak  búcsú t engedélye^ és gyón ta tó it k iváltságokban

részesíti.

Bonifacius etc. Universis Christifidelibus . . . Cupientes igitur, ut ecclesia 
Vesprimiensis, que olim combusta extitit, et in qua privilegia diversa ipsius ecclesie 
perierunt, congruis honoribus frequentetur . . .  et etiam conservetur, omnibus vere 
penitentibus et confessis, qui in beatorum Gregorii pape et Luce evangeliste festi
vitatibus . . . ecclesiam ipsam devote visitaverint annuatim, et ad huiusmodi con
servationem manus porrexerint adiutrices, illam indulgentiam et remissionem pec
catorum . . . concedimus, quam sancti Marci de Venetiis, Castellane diocesis, in 
festivitate ascensionis domini nostri Jesu Christi . . . nec non beate Marie de 
Portiuncula, alias dictam de Angelis extra muros Assisinates, ac de Aquisgrani, 
Leodiensis diocesis, ecclesias primo et secundo diebus mensis Augusti visitantes 
annuatim quomodolibet consequuntur. Et insuper . . . episcopo Vesprimiensi, pro 
tempore existenti, et duodecim aliis presbiteris ydoneis . . . per eundem episco
pum . . . eligendis, ut ipsi confessiones omnium Christifidelium . . . audire et . . . 
debitam absolutionem impendere ac iniungere penitentiam salutarem valeant in om
nibus casibus, in quibus penitentiarii nostri minores, in Romana curia existentes, 
absolvere possunt, vota vero peregrinationis, abstinentie, si huiusmodi confitentes 
emisissent, que commode servare non valeant, et que nostri penitentiarii commu
tare possunt, commutent ipsis idem episcopus et confessores in alia opera pietatis. 
Et insuper eisdem confessoribus, ut ipsi Christifideles confitentes ab omnibus ex
communicationis, suspensionis, et interdicti sententiis, . . . absolvere et dispensare 
valeant. . . super irregularitate, si quam quovismodo contraxissent, a quibus et 
super qua prefati penitentiarii absolvere et dispensare possunt . . . indulgemus. Et 
insuper .. . universis et singulis Christifidelibus supradictis, causa devotionis et 
predictas indulgentias consequendi illic confluentibus, ut postquam contriti et con
fessi fuerint, et debitam a dictis confessoribus obtinuerint absolutionem, et peni
tentiam receperint salutarem, Omnium Sanctorum de castro et beate Margarite 
Vesprimiensis et sancte Marie de valle et claustri seu domus beate Catherine de
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suburbio castri Vesprimiensis, Cisterciensis et sancti Augustini ordinum, mona
steriorum nec non ipsam Vesprimiensem ecclesias duobus diebus precedentibus et 
duobus sequentibus immediate beatorum Gregorii et Luce festivitates predictas 
devote visitandas pro speciali penitentia per dictos confessores iniungi volumus et 
mandari . . . Datum Rome apud sanctum Petrum decimo kalendas decembris anno 
duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber —. f. 141. — Monumenta. 262.)

CD X IV .

1400. November ig.

I X . B on ifácz  p á p á tó l E gyed , a  som ogyvári apá tság  korm án yzó ja , fe lh a ta lm a zá s t nyer, 

hogy jobb  kezének, a z  ellene f e l lá z a d t  som ogyvári szerzetesektő l történt m egcsonkítása

d a c zá ra  m isézhessen.

Bonilacius . . . Dilecto filio Egidio, abbati monasterii sanctorum apostolorum 
Petri et Pauli de Tata, ordinis sancti Benedicti, Jauriensis diocesis, salutem . . . 
Exhibita nuper nobis pro parte tua petitio continebat, quod, cum olim dilectus 
filius Paulus, abbas monasterii sancti Egidii de Simigio, ordinis sancti Benedicti, 
Vesprimiensis diocesis, ex certis causis tunc expressis in quodam loco, tunc ex
presso, fuisset detentus, tuque post huiusmodi detentionem per présidentes ac 
etiam maiores dicti ordinis in regno Ungarie, (ut) etiam ipsius monasterii et eius 
bonorum conservationem, ne monasterium ipsum gubernatoris regimine illico 
destitui videretur, monachique eiusdem monasterii a norma aliquatenus deviarent 
fuisses electus ac etiam penitus deputatus, pluries contingit, quod ipsi monachi 
vitam ducebant totaliter dissolutam, tuque etiam eos verbis monendo redarguisti, 
ut secundum regulam et normam dicti ordinis degerent, vitamque deducerent 
totaliter sanctitatis, qui quidem monachi verbis, monitione et redargutione huius
modi spretis, ac etiam ab eis totaliter vilipensis, pariter ac etiam unanimiter contra 
et supra te crudeliter irruerunt, multisque plagis enormiter te etiam percusserunt 
et digitum annularem tue dextere manus inhumaniter amputarunt, ac etiam muti
larunt. Nos . . . tecum, ut missam et alia divina officia et officia huiusmodi celebrare 
exercere, nec non quascumque alias dignitates abbatiales, ad quas te alias canonice 
transferri, eligi et assumi contigerit, recipere et retinere libere et licite valeas, 
huiusmodi digiti mutilati diformitate . . . nequaquam obstantibus, . . . dispensamus. 
Nulli ergo . . .  Si quis autem . . . Datum Rome apud sanctum Petrum decimotertio 
kalendas Decembris anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber C. f. 242. — Monumenta. 268.)
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CDXV.

1400. December 16.

I X . B o n i f á c p á p a  ercsi m onostor tem plom ának búcsút engedélyeg.

Bonifacius etc. Universis Christifidelibus . . . Cupientes igitur, ut ecclesia mo
nasterii sancti Nicolai de insula Erchi, Cisterciensis ordinis, Vesprimiensis diocesis, 
a Christifidelibus congruis honoribus frequentetur et etiam conservetur . . . om
nibus vere penitentibus et confessis, qui in festivitate corporis Christi . . . prefatam 
ecclesiam devote visitaverint, et ad conservationem ipsius manus porrexerint 
adiutrices, illam indulgentiam et remissionem peccatorum annuatim auctori
tate apostolica concedimus, quam ecclesiam sancti Marci in Venetiis, Castellane 
diocesis, in die ascensionis domini nostri Jesu Christi a . . . visitantes quomodolibet 
consequuntur. Et nichilominus, ut abbas dicti monasterii . . . sex presbyteros 
ydoneos . . .  in confessores eligere possit . . . qui confessiones quarumcumque per
sonarum per quatuor dies, proxime precedentes diem predicte festivitatis corporis 
Christi et in festivitate ipsa eadem auctoritate audire et debitam absolutionem im
pendere valeant ac iniungere penitentiam salutarem, nisi forsan talia fuerint, propter 
que sedes apostolica sit merito consulenda, . . . indulgemus ; presentibus perpetuis 
futuris temporibus duraturis. Datum Rome apud sanctum Petrum decimoseptimo 
kalendas Januarii anno duodecimo.

(Regesta Datariae. Anni XII. Liber 20. f. 208. — Monumenta. 294.)

CD XV I.

1400. December 16.

IX . B on ifáci  p á p a  a  b. S f f  kápolnájának  Ber^encgén búcsúkat engedélye

Bonifacius etc. Universis Christifidelibus . . . salutem . . . Cupientes igitur, ut 
capella sancte Marie de Berzenche, Vesprimiensis diocesis, a Christifidelibus con
gruis honoribus frequentetur et . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui 
in . . . festivitatibus ( u t su pra  num ero C C X X X V I I I .)  predictam capellam devote 
visitaverint annuatim, et ad conservationem huiusmodi manus porrexerint adiutrices 
singulis videlicet festivitatum et celebritatis tres annos et totidem quadragenas, 
octavarum vero et sex dierum predictorum diebus, viginti dies de iniunctis eis 
penitentiis misericorditer relaxamus; presentibus perpetuis futuris temporibus dura
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turis . . . Datum Rome apud sanctum Petrum decimoseptimo kalendas Januarii 
anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber 2o. f. 208. — Monumenta. 295.)

C D X V II.

1400. December iy.

I X . B on ifácz  p á p a  a  bogdányi p léb á n ia i egyh áznak  búcsúkat engedélyez-

Bonifacius etc. Universis Christifidelibus . . . salutem . . . Cupientes igitur, ut 
ecclesia sancte Catharine de Bagdan,1 Vesprimiensis diocesis, congruis honoribus 
frequentetur . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in (. . . u t su pra  n u 

mero C C X X X V I I I .)  et beate Catherine ac dedicationis ipsius ecclesie festivitatibus 
prefatam ecclesiam devote visitaverint annuatim, et ad huiusmodi fabricam manus 
porrexerint adiutrices, . . . singulis videlicet festivitatum et celebritatis septem (an
nos) et totidem quadragenas octavarum vero et sex dierum predictorum diebus 
centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus. Presentibus per
petuis futuris temporibus valituris. Datum Rome apud sanctum Petrum decimo
sexto kalendas Januarii anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber 20. f. 209. — Monumenta. 295.)

C D X V III.

1400. December 18.

I X . B on ifácz  p á p a  egyh ázi á tokka l sú jtja  a  v e s zp ré m i egyházm egyei u raka t, kik a z  a ra d i

tem plom ot fe ld ú ltá k  és k irabo lták .

Bonifacius . . . Venerabili fratri archiepiscopo Strigoniensi salutem . . . Petitio 
pro parte dilecti filii Ladislai Laurenti, rectoris parochialis ecclesie de Orod,1 2 Ve
sprimiensis diocesis, nobis exhibita continebat, quod, cum ipse nuper de partibus 
ad Romanam curiam, pro certis suis ibidem exequendis negotiis, se transtulisset, 
Ladislaus Nicolai de Zenyer, et Paulus dictus de Gomba, armigeri dicte dioce
sis, . . . associatis sibi quibusdam suis in hac parte complicibus, ecclesiam predi- 
ctam ausu sacrilego manu armata hostiliter invaserunt, ac clenodia, calices, libros 
et alia ornamenta ecclesiastica in dicta ecclesia cultui seu usui divino deputata et

1 Bogdâny.
2 Arad, egykor helység Somogy megyében.
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nonnulla etiam bona mobilia ad dictum rectorem spectantia ibidem reperta, . . . 
secum in predam asportarunt, . . . ecclesiam funditus destruxerunt, ac quamplures 
parochianos eiusdem ecclesie cum eorum liberis . . . captivos abduxerunt, illosque 
diris vinculis detinuerunt et detinent mancipatos; ecclesiam ipsam et eius paro
chiam penitus depopulando, eundemque rectorem usque ad valorem trium millium 
ducatorum auri et ultra damnificando . . . Nos igitur, . . . mandamus, quatenus... 
de premissis summarie . . .  te diligenter informes et si . . . ita esse reppereris, 
dictos sacrilegos ac eorundem in hac parte complices et fautores sub excommu
nicationis, suspensionis et interdicti et aliis formidabilibus sententiis et penis . . . 
auctoritate nostra moneas, ut . . . per eos rapta et asportata, si extant, alioquin 
eorum rerum valorem, restituant, predictosque raptos et captivos pristine reddant 
libertati ac de excessibus, iniuriis atque dampnis ea passis plenam et debitam 
satisfactionem impendant et eundem rectorem dicte ecclesie pacifica possessione 
gaudere concedant. Alioquin ipsos sacrilegos, complices fautores, quocunque appel
lationis obstaculo, penas et sententias huiusmodi incidisse nunties et ab aliis facias 
nuntiari et ab omnibus tamdiu artius evitari, donec rapta et asportata restituant. .. 
Datum Rome apud sanctum Petrum decimoseptimo kalendas Januarii anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber 4. f. 182. — Monumenta. 297.)

CD X IX .

1400. December iS.

IX . B on ifác% p á p a  in a k o d i p léb á n ia i tem plom nak búcsúkat engedélye

Bonifacius etc. Universis Christifidelibus . . . salutem . . . Cum itaque, sicut 
accepimus, ecclesia Omnium Sanctorum de Inakud,1 Vesprimiensis diocesis, repa
ratione indigere noscatur, non modicum sumptuosa, nos cupientes, ut dicta eccle
sia a Christifidelibus congruis honoribus frequentetur ac reparetur et etiam con
servetur omnibus vere penitentibus et confessis, qui in ( u t  su pra  num ero  

C C X X X V I I I .)  festivitatibus prefatam ecclesiam devote visitaverint annuatim, et ad 
reparationem et conservationem predictas manus adiutrices porrexerint, ut prefertur, 
singulis videlicet festivitatum et celebritatis, tres annos et totidem quadragenas, 
octavarum vero et sex dierum predictorum diebus centum dies de inuinctis eis 
penitentiis misericorditer relaxamus . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
decimoquinto kalendas Januarii anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber 2. t. 208. — Monumenta. 298.

T Inakod, Somogy megyében.
Monntn. episcopatus Vesprim. II. 42
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CD X X .

14.00. December 23.

I X . B on ifácz  p á p a  a  ra jk i p léb á n ia  tem plom nak és S z e n t-L á zá r  kápolnán ak  búcsú kat

engedélyez-

Bonifacuis etc. . . . Cupientes igitur, ut parochialis ecclesia beate Elizabeth 
de Rayky et capella sancti Lazare de eadem Rayky,1 Vesprimiensis diocesis, con
gruis honoribus freqentetur et etiam conservetur, omnibus vere penitentibus et 
confessis, qui (  . . .  u t su pra  num ero C C X X X I I I .)  et beate Elizabeth et sancti 
Lázári predictorum et dedicationis ipsarum ecclesie et capelle festivitatibus easdem 
ecclesiam et capellam devote visitaverint, vel ad conservationem huiusmodi manus 
porrexerint adiutrices, singulis videlicet festivitatum et celebritatis, quinqe annos et 
totidem quadragenas, octavarum vero et sex dierum predictorum diebus centum dies 
de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus ; presentibus perpetuo . . .  in 
suo robore duraturis. Datum Rome apud sanctum Petrum decimo kalendas decem
bris anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber 2. f. — Monumenta. 301.)

CD X X Í.

1401. April 16.

IX . B on ifácz  p á p a  a  k isfa lu d i p lébán osn ak  megengedi, hogy jo b b  kefének m egcsonkítása  

d a cg á ra  a  szen t-m isé t végezhesse és a  szentségeket k iszolgálta th assa .

Bonifacius etc. Dilecto filio Thome Symonis, rectori parochialis ecclesie sancti 
Georgii de Kisfalud, Vesprimiensis diocesis, salutem . . . Exhibita siquidem nobis 
nuper pro parte tua petitio continebat, quod, olim sinistro eventu causante, prima 
iunctura pollicis manus tue dextre, quam tunc sanam et integram obtinebas, desti
tutus existis, ex quo tibi nonnulla difformitas est exorta, et . . . tu, qui in sacer
dotio constitutus existis, desideras in susceptis ordinibus ministrare . .. Nos igi
tur .. . tecum, ut in huiusmodi susceptis ordinibus, dummodo aliud canonicum

1 Rajk, Zalamegyében.

J4 0 T. APRIL i p . 3 31

non obsistat, ministrare libere et licite valeas, dispensamus . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum decimosexto kalendas Maii anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber 2. f. 145. — Monumenta. 323.)

C D X X II.

1401. A p r i l  ig .

IX . B on ifácz  p á p a  Peterfi Is tván n ak  a  fe h é rv á r i  éneklő-kanonokságot a d o m á n yo zza .

Bonifacius . . . Venerabili fratri episcopo Jauriensi salutem . . . Cum itaque, 
sicut accepimus, cantoratus ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis dioce- 
sis, quem quondam Nicolaus Philippi . .. obtinebat, per ipsius Nicolai obitum, 
qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverit et vacet ad presens, 
nos volentes dilectum filium Stephanum Petri, clericum dicte diocesis, . . . favore 
prosequi gratioso, . . . mandamus, quatenus . . . cantoratum predictum, cuius fru
ctus . . . viginti marcharum argenti . . . valorem annuum, ut asseritur, non exce
dunt . . . prefato Stephano auctoritate nostra conferas et assignes . . . Non obstan
tibus . . . quod dictus Stephanus in Jauriensi et in dicta beate Marie Alberegalis 
ecclesiis canonicatus et prebendas, quorum fructus . . . triginta marcharum ar
genti . . . valorem annuum non excedunt, noscitur obtinere . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum tertiodecimo kalendas Maii anno duodecimo.

(Regesta Datariæ. Anni XII. Liber A. f. 61. — Monumenta. 325.)

C D X X III.

1301. Július I.

IX . B o n ifá c z  p á p a  István fi B a lá zsn a k  fe h é rv á r i kanonokságot adom ányoz-

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Tudensi et dilectis filiis Omnium 
sanctorum Vesprimiensis ac sancti Nicolai Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, 
ecclesiarum prepositis salutem . . . Vite ac morum honestas . . . super quibus apud 
nos dilectus filius Blasius Stephani rector parochialis sancti Laurentii de Ewsy,1 
Vesprimiensis diocesis, . . . commendatur, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gra-

4 2 *

1 Ősi.
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tiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dicti Blasii petitio conti
nebat, quod, licet olim canonicatu et prebenda ecclesie sancte Marie Alberegalis, 
dicte diocesis, quos quondam Blasius Seyr . . . obtinebat, per ipsius Blasii Seyr 
obitum, . . . vacantibus, quondam Blasius Nicolai, canonicus dicte ecclesie, eosdem 
canonicatum et prebendam, vigore quarundam litterarum apostolicarum, per quas 
canonicatum ipsius ecclesie obtinens, prebendam expectabat in eadem, infra tem
pus legitimum acceptasset et sibi provideri fecisset de eisdem, tamen dilectus filius 
Petrus Ladislai, presbyter Jauriensis, prefatum Blasium Nicolai impedivit . .. seque 
in illis intrusit ;. . . et propterea idem Blasius Nicolai prefatum Petrum Ladislai, 
coram dilecto filio Johanne, rectore parochialis ecclesie sancti Petri de Alberegali, 
subexecutore litterarum huiusmodi, per processus per dilectum filium Jacobum, 
prepositum ecclesie sancti Nicolai Alberegalis, prefate diocesis, executorem unacum 
aliis suis in hac collegis in prefatis litteris deputatum, in talibus fieri consuetos, 
factos fecit ad iudicium evocari, ipseque Johannes subexecutor in huiusmodi causa 
inter partes easdem procedens diffinitivam, per quam canonicatum et prebendam 
predictos Blasio Nicolai adiudicavit, . . . sententiam promulgavit, a qua, ut dicitur, 
pro parte dicti Petri fuit ad sedem apostolicam appellatum. Cum autem . . . pre- 
fatus Blasius Nicolai . . . extiterit vita functus, . . . mandamus, quatenus canonica
tum et prebendam, quorum fructus . . . sexaginta florenorum auri . . . valorem 
annuum non . . . non excedunt, eidem Blasio Stephani auctoritate nostra conferre 
et assignare . . . curetis . . . Non obstantibus . . . quod idem Blasius, ut asserit, 
parochialem ecclesiam predictam, cuius fructus . . . vigintiquinque florenorum 
auri... valorem annuum non excedunt, noscitur obtinere. Datum Rome apud 
sanctum Petrum kalendis Julii anno duodecimo.